
Istituto Comprensivo 

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 

Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 

71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P  

CF 92055060716 

CUU UFA5MZ 

 

scuola a indirizzo musicale 

 

  

PEO fgic86600p@istruzione.it 

PEC fgic86600p@pec.istruzione.it  

www.ungaretti-madreteresa.edu.it 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale necessario 

all’attivazione del progetto PON FSE  di cui alla Nota di Adesione prot.  AOOGABMI/134894 del 

21/11/2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. 

                  Codice identificativo progetto:  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

                 Titolo progetto:  “Come together” 

                 CUP: B59I23003260006 

 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

 Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2 – Sotto azione 10.2.2A 

Nota di Adesione prot.  AOOGABMI/134894 del 21/11/2023       

     Autorizzazione prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024      

                                 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

                                                     Titolo del progetto “Come together” 

                                                                CUP: B59I23003260006 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione -  Obiettivo Specifico 

10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” -  Azione 10.2 – Sotto Azione 10.2.2A – Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - Avviso per adesione all’iniziativa; 

 

VISTA la delibera di approvazione della candidatura dell’Istituto alla nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”, da parte del Collegio Docenti del 15/12/2023 e del Consiglio di Istituto del 19/12/2023; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza prot. n.AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto “Come 

together” con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292; 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Regolamenti UE - n.1303/2013 recante disposizioni comuni 

sui fondi strutturali e di investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/




Istituto Comprensivo 

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 

Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 

71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P  

CF 92055060716 

CUU UFA5MZ 

 

scuola a indirizzo musicale 

 

  

PEO fgic86600p@istruzione.it 

PEC fgic86600p@pec.istruzione.it  

www.ungaretti-madreteresa.edu.it 

 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 940 del 07/02/2024, di inserimento nel Programma Annuale 2024 del 

Progetto “Come together” e conseguente assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto di cui alla Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione -  Obiettivo Specifico 10.2 -  Azione 10.2 – Sotto Azione 10.2.2A; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, 

cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID-34815 del 02/08/2017; 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID-34115 del 18/12/2017; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON FSE di cui all’oggetto è necessario reperire esperti, 

tutor, figure di supporto organizzativo, personale ATA; 

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/


Istituto Comprensivo 

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 

Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 

71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P  

CF 92055060716 

CUU UFA5MZ 

 

scuola a indirizzo musicale 

 

  

PEO fgic86600p@istruzione.it 

PEC fgic86600p@pec.istruzione.it  

www.ungaretti-madreteresa.edu.it 

 

 

Art. 1 

L’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale che ricoprirà il ruolo di esperto, tutor,       

docente di supporto organizzativo, personale ATA per l’attivazione dei moduli formativi, di seguito elencati, 

del Progetto PON con  Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 - CUP: 

B59I23003260006  - Titolo  del  progetto: “Come together” . 

 

Sottoazione Codice Identificativo 
Progetto 

Tipologia 
modulo 

Titolo Modulo Importo 
modulo 

autorizzato 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua madre Lettori in erba 
€ 4.873,80 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Matematica Matemania 
€ 4.561,50 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Matematica Chess & Math 
€ 4.561,50 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua 
inglese per gli 
allievi delle 
scuole 
primarie 

Ready, steady, 
go! 

€ 4.665,60 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua 
inglese per gli 
allievi delle 
scuole 
primarie 

English for all 
€ 4.665,60 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Matematica Giocando con la 
matematica 

€ 4.561,50 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua madre Leggo & 
comprendo 

€ 4.873,80 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Matematica Matlab 
€ 4.561,50 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua 
inglese per gli 
allievi delle 
scuole 
primarie 

Stories from the 
world 

€ 4.665,60 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua madre Piccoli lettori 
crescono 

€ 4.873,80 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua madre Paroliamo, alla 
scoperta delle 
parole 

€ 4.873,80 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua madre Verso le prove 
ed oltre 

€ 4.561,50 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Matematica Io ci provo math 
€ 4.561,50 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua madre 
Tu chiamale se 

vuoi … 

narrazioni 

€ 4.561,50 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/


Istituto Comprensivo 

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 

Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 

71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P  

CF 92055060716 

CUU UFA5MZ 

 

scuola a indirizzo musicale 

 

  

PEO fgic86600p@istruzione.it 

PEC fgic86600p@pec.istruzione.it  

www.ungaretti-madreteresa.edu.it 

 

 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-292 

Lingua 
inglese per gli 
allievi delle 
scuole 
primarie 

One, two 
…three, play 
with me! 

€ 4.561,50 

 

La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione interno da pubblicarsi sul sito web 

dell’istituzione scolastica, all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

Art. 2 

Il criterio di scelta al fine della selezione degli esperti, tutor, figura docente per supporto organizzativo 

avverrà tramite comparazione dei curricula. 

Per quanto riguarda il personale ATA le figure saranno individuate tramite dichiarazione di disponibilità di 

detto personale in possesso delle competenze richieste a seguito di avviso interno. 

 

Art. 3 

Laddove non fossero presenti o disponibili le professionalità richieste si procederà con avviso esterno. 

Nel caso in cui all’interno dell’Istituto non vi fosse personale ATA disponibile si procederà 

con avviso esterno. 

 

Art. 4 

La presente determina verrà pubblicata sul sito della scuola. 

 

Art. 5 

Le graduatorie saranno pubblicate nell’apposita sezione PON del sito, nonché all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

Art. 6 

L’incarico sarà assegnato anche nel caso sia pervenuta una sola candidatura, purchè l’aspirante sia ritenuto 

idoneo. 

 

Art. 7 

Secondo le disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 

(Codice sulla Privacy), tutti i dati forniti dai candidati saranno raccolti presso gli uffici amministrativi 

dell’Istituto Comprensivo “Ungaretti – Madre Teresa di Calcutta” e verranno trattati esclusivamente per le 

finalità istituzionali di gestione della selezione e comunque in ottemperanza alle norme vigenti.    

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Francesco Di Palma. 

 

 

Art. 8 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il compenso orario è di € 70,00 omnicomprensivo di tutti gli 

oneri. Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il compenso orario è di € 30,00 omnicomprensivo di tutti gli  

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/


Istituto Comprensivo 

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 

Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 

71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P  

CF 92055060716 

CUU UFA5MZ 

 

scuola a indirizzo musicale 

 

  

PEO fgic86600p@istruzione.it 

PEC fgic86600p@pec.istruzione.it  

www.ungaretti-madreteresa.edu.it 

 

 

oneri. Per lo svolgimento dell’incarico di figura di supporto organizzativo-docente, figura di supporto 

organizzativo-assistente amministrativo e collaboratore scolastico si farà riferimento alle tabelle contrattuali. 

 

 

Art. 9 

Il responsabile unico del progetto è individuato nella persona del Dirigente Scolastico prof. Francesco Di 

Palma. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof. Francesco DI PALMA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/

		2024-02-14T10:49:59+0100
	FRANCESCO DI PALMA




